
11533 Skriftligt besvarede spørgsmål 11534 

[Bente Juncker] 
kr. og vel at mærke en stigning, der ikke er be- 
grundet i, at man har undladt at lade selve af- 
giftssatsen stige. 

Svar (13/8 92): 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Afskaffelsen af arbejdsmarkedsbidraget og 

indførelsen af tillægsmomsen kunne ikke be- 
grunde ændringer i priserne inklusive moms. 
Dette gælder også for el og vand, uanset om 
der er tale om offentlige eller private værker. 

Arbejdsmarkedsbidraget belastede salgs- 
værdien inklusive afgift, men bortset fra 
moms, med 2,4 pct. kontant. Arbejdsmarkeds- 
bidragsloven skelnede ikke mellem private og 
offentligt ejede virksomheder, der drev moms- 
pligtig virksomhed. Ved uændret avance kun- 
ne prisen eksklusive moms således nedsættes 
med 2,4 pet. ved afskaffelsen af arbejdsmar- 
kedsbidraget. Prisen inklusive moms ville da 
blive den samme som tidligere efter indførel- 
sen af 3 pct.-tillægsmomsen. Salg af vand og el 
er momspligtig for såvel private som offentligt 
ejede el- og vandværker. 

Efter omlægningen af arbejsmarkedsbidra- 
get til tillægsmomsen har antagelsen om pris- 
neutralitet som forventet vist sig også at holde i 
praksis. Fra december 1991 til januar 1992 
faldt forbrugerpriserne. Prisfaldet var endda 
større for de varer og ydelser, der er momsplig- 
tige, end for de momsfrie ydelser. Den lave in- 
flation er også fastholdt i de efterfølgende må- 
neder. 

Specielt vedrørende prisen for vand leveret 
fra I/S Blovstrød Vandværk i Allerød Kom- 
mune kan det oplyses, at prisen for vand i 1992 
blev fastsat på generalforsamlingen i starten af 
1992 til 400 kr. eksklusive moms pr. husstand, 
hvilket var uændret i forhold til 1991. Vand- 
værket var ikke umiddelbart opmærksom på, 
at det alt andet lige efter afskaffelsen af ar- 
bejdsmarkedsbidraget opnåede en besparelse 
svarende til en reduktion af vandprisen med 
ca. 10 kr. pr. husstand. Et omtryk af girokort 
ville omkostningsmæssigt nærme sig besparel- 
sen ved afskaffelse af arbejdsmarkedsbidraget. 
Vandværket skal hvile i sig selv, og en eventuel 
ikke indregnet besparelse ved afskaffelsen af 
arbejdsmarkedsbidraget vil i sidste ende kom- 
me forbrugerne til gode i form af lavere priser. 

På den kommende generalforsamling i 1993 
vil vandværkets brugere kunne tage stilling til, 
om den ikke indregnede besparelse til arbejds- 

markedsbidrag for 1992 skal refunderes speci- 
elt eller på anden måde komme vandværkets 
brugere til gode. 

Spin. nr. S 1014 

Til justitsministeren (30/7 92) af: 

Pia Kjærsgaard (FP): 
»Vil ministeren i forlængelse af sit svar på 

spørgsmål nr. S 951 oplyse, hvordan det oply- 
ste tal fra Direktoratet for Udlændinge fra 
marts kan afvige med 118 personer i forhold til 
tal fra 1. kvartal 1992 fra Danmarks Statistik?« 

Begrundelse 

Ifølge Danmarks Statistik er der 114 statslø- 
se personer, der i 1. kvartal 1992 har fået op- 
holdstilladelse i Danmark. I ministerens be- 
svarelse af spørgsmål nr. S 951 skulle der alene 
i marts måned være givet 232 statsløse op- 
holdstilladelse. Da tallene således ikke stem- 
mer overens, bedes ministeren give et uddy- 
bende svar på, hvilke tal der er korrekte, og 
begrundelse herfor. 

S v a r  17/8 92): 

Justitsministeren (Engell): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen 

indhentet en udtalelse fra Direktoratet for Ud- 
lændinge, der har oplyst følgende: 

»Spørgsmål nr. S 951 vedrørte antallet af 
statsløse palæstinensere, som har fået asyl med 
henvisning til særloven for palæstinensiske 
flygtninge. 

Direktoratets kvartalsoversigt vedrørende 
overgivelser til Dansk Flygtningehjælp, der 
danner grundlag for Danmarks Statistiks kvar- 
talsstatistikker, er ikke baseret på tidspunktet 
for selve beslutningen om opholdstilladelse, 
men derimod på det senere tidspunkt, hvor 
den pågældende flygtning forlader asylcentret 
med henblik på at starte i Dansk Flygtninge- 
hjælps integration. 

Efter de gældende aftaler sker dette 14 dage 
efter direktoratets beslutning om at meddele 
opholdstilladelse. 

Da de første overgivelser til Dansk Flygtnin- 
gehjælp af statsløse palæstinensere, der havde 
fået opholdstilladelse i medfør af særloven, ef- 
ter disse principper først er registreret som 
overgivne efter den 1. april 1992, vil disse per- 


